АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРФОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.07.2017 № 290
р.п. Корфовский

Об утверждении объемов финансирования  мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 19.05.2017 № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края», администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminkorfovskoe.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                             Э. Б. Аврамец

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
от _______________ № ______

Объемы финансирования мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год «на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Адрес  территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению
	Расход
всего
тыс. руб.
	В том числе
вклад заинтересованных лиц
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Дворовые территории

	1
	Р.п. Корфовский, ул. Геологов, дом № 1
(дворовая территория)
	Сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству:

1) ремонт дворового проезда с асфальтированием проезжей части, протяженностью 52 м.;
2) обеспечение освещения дворовой территории: установка опор и монтаж линии уличного освещения;
3) установка скамеек – 2 шт., урн - 2 шт.
	911,31
	0

	Сформированный исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству:

1) ремонт тротуаров с установкой бортовых камней (бордюр);
2) устройство автомобильной парковки (парковочных мест) на прилегающей к многоквартирному дому территории;
3) ремонт и устройство систем водоотведения поверхностного стока (водоотводных кюветов);
4) озеленение территорий: спил сухостоя, кронирование деревьев.
	530,519
	5,30519

	ИТОГО по дому
	1441,829
	5,30519

	2
	Р.п. Корфовский, ул. Геологов, дом № 2
(дворовая территория)
	Сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству:

1) ремонт дворового проезда с асфальтированием проезжей части, протяженностью 50 м.;
2) обеспечение освещения дворовой территории.
	912,6610
	0

	Сформированный исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству:

1) ремонт тротуаров с установкой бортовых камней (бордюр);
2) устройство автомобильной парковки (парковочных мест) на прилегающей к многоквартирному дому территории;
3) ремонт и устройство систем водоотведения поверхностного стока (водоотводных кюветов);
4) озеленение территории
	538,023
	5,38023

	ИТОГО по дому
	1450,684
	5,38023

	ИТОГО по благоустройству дворовых территорий
	всего
в том числе
	2892,513

	краевой бюджет
	856,8900

	местный бюджет
	2035,623

	вклад заинтересованных лиц
	10,68542

	Общественные территории

	3
	Тротуар в районе православного Храма Благоверного князя Дмитрия Донского по улице Таежная в
р.п. Корфовский Хабаровского района Хабаровского края (общественная территория)

	устройство пешеходного тротуара
	182,3880
	0

	ИТОГО по благоустройству общественных территорий
	всего
в том числе
	451,250

	краевой бюджет
	428,450

	местный бюджет
	22,8000

	вклад заинтересованных лиц
	0

	Итого по программе

	ИТОГО по программе
	всего
в том числе
	3343,763

	краевой бюджет
	1285,340

	местный бюджет
	2058,423

	вклад заинтересованных лиц
	10,68542

Глава городского поселения                                                             Э. Б. Аврамец